GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TỈNH LONG AN
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    BAN TRỊ SỰ

   Số: 060/TB-BTS
              Long An, ngày 28 tháng 11 năm 2024
THÔNG BÁO

TỔ CHỨC HỘI THI GIÁO LÝ PHẬT TỬ TỈNH LONG AN

NĂM 2024

                  Kính gửi:

- Ban Trị sự GHPGVN các huyện, thị xã, thành phố;

- Tăng Ni trụ trì các tự viện và Tăng Ni đại diện các điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung.

Kính bạch Chư tôn đức !

Thực hiện theo chương trình hoạt động Phật sự năm 2024 của Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Long An, xét ý kiến đề xuất của Ban Hoằng pháp và Ban Hướng dẫn Phật tử GHPGVN tỉnh Long An tại cuộc họp ngày 25/11/2024 của Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Long An về việc tổ chức Hội thi giáo lý Phật tử tỉnh Long An – năm 2024.

Nhằm hỗ trợ cho các huyện, thị xã, thành phố phát triển việc truyền bá Phật pháp sâu rộng đến Phật tử. Đặc biệt, quan tâm nhu cầu động viên khuyến khích Phật tử tu học giáo lý Đức Phật trong cuộc sống hàng ngày. Ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Long An thông báo Hội thi Giáo lý Phật tử tỉnh Long An năm 2024 như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian: Chủ nhật, ngày 29/12/2024 (nhằm ngày 29/11/Giáp Thìn).

2. Địa điểm: Giảng đường Chùa Thiên Châu, số 101 Huỳnh Văn Nhứt, Phường 3, Tp. Tân An, tỉnh Long An.

II. THỂ THỨC THI:

1. Trắc nghiệm: Mọi Phật tử tham gia đều thi.

* Ghi chú: Mỗi đơn vị huyện, thị xã, thành phố được đăng ký từ 20 đến 50 Phật tử. Do Trưởng Ban Hướng dẫn Phật tử huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm về danh sách đăng ký (theo mẫu).
2. Tự luận. Theo đơn vị của huyện, thị xã, thành phố.

* Ghi chú: Mỗi đơn vị huyện, thị xã, thành phố được đăng ký từ 5 đến 10 Phật tử. Do Trưởng Ban Hướng dẫn Phật tử huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm về danh sách đăng ký (theo mẫu).

III. NỘI DUNG ÔN THI:

1. Trắc nghiệm: 250 câu hỏi trắc nghiệm (đính kèm).

2. Tự luận: Theo chủ đề (Tam quy và ngủ giới, nhân quả, nghiệp báo, tam vô lậu học, bổn phận của người Phật tử tại gia và ứng dụng lời Phật dạy vào cuộc sống).

IV/ CHƯƠNG TRÌNH:

1. Chủ nhật, ngày 29/12/2024 (nhằm ngày 29/11/Giáp Thìn).

- 7 giờ 30
: Cung nghinh Chư tôn đức quang lâm và chào mừng quý Phật tử tham dự Hội thi.

- 8 giờ 00
: Chính thức Lễ khai mạc (có chương trình riêng).

- 8 giờ 30
: Thi trắc nghiệm.

- 9 giờ 30
: Thi viết

- 11 giờ 00
: Thọ trai.

- 12 giờ 00
: Chỉ tịnh.

- 13 giờ 30
: Thức chúng

- 14 giờ 00
: Giải đáp đề thi trắc nghiệm và thi viết.

- 15 giờ 00
: Lễ bế mạc hội thi.

V/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Ban Trị sự GHPGVN các huyện, thị xã, thành phố thông báo rộng rãi nội dung Hội thi giáo lý Phật tử - năm 2024 để Phật tử các đạo tràng đăng ký tham gia.

2. Giao Ban Hoằng pháp và Ban Hướng dẫn Phật tử GHPGVN tỉnh phối hợp tổ chức Hội thi giáo lý Phật tử tỉnh Long An - năm 2024.

Ban Thường trực Ban Trị sự GHPGVN tỉnh Long An kính thông báo đến Chư tôn đức các Ban Trị sự GHPGVN huyện, thị xã, thành phố; Chư tôn đức Tăng Ni trụ trì các tự viện và Tăng Ni đại diện các điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung được biết và thực hiện theo thông báo này.

Trân trọng !

Nơi nhận:
TM. BAN THƯỜNG TRỰC

- Như trên;
TRƯỞNG BAN

- TB, các Phó TB;

- Thành viên BTS tỉnh;

- Lưu:VP,K.

Hòa Thượng Thích Minh Thiện

GIÁO HỘI PHẬT GIÁO VIỆT NAM TỈNH LONG AN

BAN TRỊ SỰ

DANH SÁCH

PHẬT TỬ ĐĂNG KÝ THAM DỰ

HỘI THI GIÁO LÝ PHẬT TỬ TỈNH LONG AN – NĂM 2024

ĐƠN VỊ:………………………………………………..

	Stt
	Họ tên
	Pháp danh
	Nơi cư trú
	Sinh hoạt tại đạo tràng
	Đăng ký thi trắc nghiệm
	Đăng ký thi viết

* Ghi chú: Đánh dấu “X” vào ô đăng ký thi trắc nghiệm hoặc đăng ký thi tự luận. Nếu đăng ký thi cả 2 thì đánh dấu “X” vào 2 ô.